
Α∆Α: 

                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  

& ∆ΙΚΤΥΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΟΡΕΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
∆/ΝΣΗ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΕΡΟΝΑΥΤΙΛΙΑΣ(∆21) 

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ (Β) 

 

Ταχ/κή ∆ιεύθυνση :Τ.Θ. 70360                                                        

                             Γλυφάδα, 166 10 

Πληροφορίες :     Β. Κουκουλοµάτη 

Τηλέφωνο :         2109972559 

   2109972560 

Fax :                    2109972582 

e-mail:                 d21b@hcaa.gr 

 

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

 

Ελληνικό,  21/10/2015 

ΑΠ: ∆21/Β/5621/2270 
 

 

 

 

 

 

ΠΡΟΣ: Όπως ο Π.∆. 

 

 

 

ΘEMA: Έγκριση πρακτικού Επιτροπής και Ματαίωση πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού 

για τη προµήθεια «Τριφασικού UPS για τηλεπικοινωνιακό Σταθμό Υμηττού» 

προϋπολογισθείσας δαπάνης,(13.284,00)€ δέκα τριών χιλιάδων διακοσίων ογδόντα τεσσάρων 

ευρώ µε κριτήριο µόνο τη χαµηλότερη τιµή.   

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ 

Έχοντας υπόψη: 

1-  Το Ν∆ 714/70 (ΦΕΚ 238/Α/1970) «περί ιδρύσεως ∆ιευθύνσεως Εναερίων Μεταφορών στο 

Υπουργείο Μεταφορών και Επικοινωνιών και Οργάνωσης της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας» 

όπως τροποποιήθηκε µε το Ν.1340/83 (ΦΕΚ 35/Α/1983). 

2-  Το Π∆ 56/89 (ΦΕΚ 28/Α/1989) «περί Οργανισµού της ΥΠΑ», όπως τροποποιήθηκε µε τα Π∆ 

439/1989 (ΦΕΚ Α/190/1989) & 35/1993 (ΦΕΚ Α/13/1993).  

3-  To N. 3913/2011 (ΦΕΚ 18/Α/11) περί «Αναδιοργάνωσης της Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας 

και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4-  Το Ν. 4146/2013 (ΦΕΚ 90/Α/13) άρθ. 67 «Οργανωτικές αλλαγές στην Υπηρεσία Πολιτικής 

Αεροπορίας». 

5-  Το Π.∆.70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-09-2015) «Ανασύσταση Υπουργείου Υποδοµών, Μεταφορών και 

∆ικτύων». 

6-   Το Π.∆ 72/2015 (ΦΕΚ 115/Α/23-09-2015) περί «Αποδοχής παραίτησης Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

7-   Το Π.∆ 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α/23-09-2015) περί «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

8-  Tις διατάξεις του Ν.2362/95 (ΦΕΚ Α/247/27-11-1995) περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 

δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις όπως τροποποιήθηκε µε τον ν. 3871/10 (ΦΕΚ 

141/Α/17-8-2010)και τον Ν.4038/2012(ΦΕΚ/Α/12). 

9-  Την αρ. 35130/79/2010 (ΦΕΚ/Β/1291/11-8-2010)Απόφαση Υπ. Οικονοµικών «Αύξηση των 

χρηµατικών ποσών του άρθρου 80 του Ν.2362/95 για τη σύναψη δηµοσίων συµβάσεων …κλπ». 

10- Το Π∆ 118/07 (ΦΕΚ Α/150/10-6-2007) Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11- Το Ν. 2286/95 «Προµήθειες ∆ηµοσίου Τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» (ΦΕΚ Α/19/01-

02-1995) 

12- Το Π.∆. 113/2010 (ΦΕΚ/Α/194/22-11-2010) περί ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 

ΑΔΑ: Ω06Μ4653ΟΞ-8Κ7



Α∆Α: 

13- Τις διατάξεις του Ν.4013/11 (ΦΕΚ 204/Α/15-9-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

∆ηµοσίων Συµβάσεων &Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων …κλπ όπως 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

14- Τις διατάξεις του Ν.3861/2010(ΦΕΚ/Α/112/13.07.2010) Πρόγραµµα ∆ιαύγεια. 

15- Το ΦΕΚ 441/ΥΟ∆∆/22-06-2015 περί «Αποδοχής παραίτησης του ∆ιοικητή της Υπηρεσίας 

Πολιτικής Αεροπορίας (Υ.Π.Α) του Υπουργείου Οικονοµίας Υποδοµών, Ναυτιλίας και Τουρισµού 

και διορισµός νέου. 

16- Την µε αριθ. 2105/14-08-2014 απόφαση του Υπουργού Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων 

«Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων και δικαιώµατος Υπογραφής «Με Εντολή Υπουργού» στους 

∆ιοικητή, Υποδιοικητές, Γεν. ∆ιευθυντές και λοιπούς Προϊσταµένους Οργανικών Μονάδων της 

ΥΠΑ» (ΦΕΚ Β/2230/14-08-2014). 

17- Την µε αριθ. πρωτ. ∆21/Β/712/6-2-2015 απόφαση Συγκρότησης Επιτροπών διενέργειας 

πρόχειρων µειοδοτικών διαγωνισµών και ποιοτικής – ποσοτικής παραλαβής υλικών. 

18- Το µε αρ.πρωτ.ΚΕΠΑΘΜ/Α2/Α/731/10-6-2015 ∆ΑΠΥ (Πρωτογενές Αίτηµα)  µε Τεχνικές   

Προδιαγραφές (Α∆ΑΜ: 15REQ002979534). 

19- Το µε αρ. πρωτ.∆ΤΣ/Γ/23996/2849/11-09-2015 Έγγραφο µε Συµπληρωµατικές απαιτήσεις 

προδιαγραφών του UPS Υµηττού. 

20- Την µε  αρ. πρωτ. ∆11/Α/16664/23-07-2015 και µε α/α 3148 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης  

µε την οποία εγκρίνεται πίστωση ποσού €13.284,00 στον ειδικό φορέα 39/120 ΚΑΕ 1329, µε α/α 

60384 καταχώρησης στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωµής της Υ∆Ε. (Α∆Α 

Ω5ΜΧ465ΦΘΘ-Π5Ο ,Α∆ΑΜ : 15REQ002979591). 
21- Την µε αρ. πρωτ. ΥΠΑ/ ∆21/Β/4896/1610/11-09-2015 (Α∆Α: ΩΗΑΥ465ΦΘΘ-5ΟΙ, Α∆ΑΜ: 

15PRO003038146) απόφαση Προκήρυξης ∆ιενέργειας πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού µε 

κριτήριο κατακύρωσης  τη χαµηλότερη τιµή για τη προµήθεια ««Τριφασικού UPS για 

τηλεπικοινωνιακό Σταθµό Υµηττού» προϋπολογισθείσας δαπάνης, δέκα τριών χιλιάδων 
διακοσίων ογδόντα τεσσάρων ευρώ (13.284,00€), συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ 23% και των 

νόµιµων κρατήσεων. 

22- Το µε αριθµ. Πρωτ.∆21/5307/1978/05-10-2015 πρακτικό της Επιτροπής ∆ιενέργειας Πρόχειρων 

Μειοδοτικών ∆ιαγωνισµών και Ποιοτικής – Ποσοτικής Παραλαβής Υλικών και Εκτέλεσης 

Εργασιών της ΥΠΑ/∆21 σύµφωνα µε το οποίο : 

α) Την 28/09/2015, ηµέρα διενέργειας του σχετικού πρόχειρου διαγωνισµού, η επιτροπή 

αποσφράγισε και αξιολόγησε τη µοναδική υποβληθείσα προσφορά της εταιρείας ACE Power 

Electronics ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΙΣΧΥΟΣ Μ. Ε.Π.Ε.(δ.τ. ACE Μ.Ε.Π.Ε) η οποία βρέθηκε  

σύµφωνη µε τους όρους της διακήρυξης. 

 β) Λόγω µίας και µόνο υποβληθείσας προσφοράς η επιτροπή δεν προχώρησε σε τελική 

αξιολόγηση επειδή δεν µπορούσε να γίνει σύγκριση τιµών , κρίνει τον εν λόγω διαγωνισµό άγονο 

και  εισηγείται την επανάληψή του. 

 

 

   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

1. Εγκρίνουµε το µε αριθµ. Πρωτ. ∆21/5307/1978/05-10-2015 πρακτικό διεξαγωγής 

πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού και αξιολόγηση προσφορών της επιτροπής αναφορικά µε την 

αξιολόγηση των προσφορών για διαγωνισµούς της ΥΠΑ/∆21 έτους 2015 το οποίο αφορά τη 

προµήθεια «Τριφασικού UPS για τηλεπικοινωνιακό Σταθμό Υμηττού», προϋπολογισθείσας 

δαπάνης, δέκα τριών χιλιάδων διακοσίων ογδόντα τεσσάρων ευρώ (13.284,00€), 
συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ 23% και των νόµιµων κρατήσεων. µε κριτήριο µόνο τη 

χαµηλότερη τιµή 
2. Ματαιώνουµε τα αποτελέσµατα του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού για τη 

προµήθεια  «Τριφασικού UPS για τηλεπικοινωνιακό Σταθμό Υμηττού», κατ’ εφαρµογή του εδαφ. 

(η) του άρθρου 21 του Κ.Π.∆. 

ΑΔΑ: Ω06Μ4653ΟΞ-8Κ7



Α∆Α: 

3. Εγκρίνουµε την επαναδιακήρυξη του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού µε τους ίδιους 

όρους. 

4. Ο διαγωνισµός θα επαναληφθεί µε τους ίδιους όρους, σε χρόνο που θα καθορισθεί µε νέα 

απόφαση διακήρυξης της αναθέτουσας αρχής 

 

Με Εντολή Υπουργού 

                                                                                                 Η Προϊσταµένη 

∆/νσης ∆ιαχείρισης και 

Ανάπτυξης Αεροναυτιλίας   

 κ.α.α  

 

        ∆έσποινα Παπανδρέου 

 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ                                                                                        

 

1)Αποδέκτες για Ενέργεια  

� ∆10 

 

2) Αποδέκτες για Κοινοποίηση    
 

� ACE Power Electronics ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΙΣΧΥΟΣ ΜΕΠΕ (Με απόδειξη) 

Όθωνος 39, 17343 Άγ. ∆ηµήτριος 

� Πρόεδρος Επιτροπής Επιτροπής ∆ιενέργειας  
Πρόχειρων Μειοδοτικών ∆ιαγωνισµών 

Κο ΠΑΥΛΟ ΜΕΛΑ (∆6) 

� ΓΦΠΥΑΝ 

� ∆6/Β 

� ΚΕΠΑΘΜ/Α2 

� ∆ΤΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ:  

� ∆/21/B(2) 

 

                                                                           Ακριβές Αντίγραφο 

                                                                          Ο Προϊστάμενος  Δ21/ΣΤ 

                                                                           κ.α.α 

 

                                                                            Α. Παρασκευόπουλος 

 

ΑΔΑ: Ω06Μ4653ΟΞ-8Κ7


		2015-10-21T11:03:34+0300
	Athens




